
KLUB CHOVATELŮ JEZEVČÍKŮ ČESKÉ REPUBLIKY z.s. 
Sídlo: Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 Chodov 

Korespondenční adresa: Bc. Markéta Chodilová, Vavřineč 1, 277 31 Velký Borek 
___________________________________________________________________________ 

 

 
   

 
Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů jezevčíků ČR z. s.,  

konané dne 25.8.2023 od 18.00, Jevíčko 
 

 
Přítomni: Ing. Radomír Svoboda, Bc. Markéta Chodilová, ing. Jaroslav Horský, Monika 

Hnátek Illová, Ing. Jiří Cikryt, Kateřina Klocová, ing. Pavel Sládek  

Jako hosté MVDr. Jan Kučera předseda Kontrolní komise, Jiří Potyš předseda 
Kárné komise 

 
Omluveni: Michal Urban, MVDr. Ing. Veronika Chrpová Ph.D.    
 
 
Schůzi zahájil předseda KCHJ ČR a přivítal všechny přítomné a navrhl program jednání. 
 
Program: 

1. Revize usnesení z minulé schůze a zpráva předsedy 
2. Rozhodnutí učiněná mimo zasedání výboru 
3. Zprávy jednotlivých členů výboru:  

o Ekonom  
o Výcvikářka  
o Hlavní poradkyně chovu 
o Jednatel  
o Tisková referentka  
o Zpráva předsedy Kontrolní komise 
o Zpráva předsedy Kárné komise 

4. Diskuse 
 

1. Revize usnesení z minulé schůze a zpráva předsedy 
Předseda KCHJ, pan R. Svoboda provedl kontrolu plnění usnesení z poslední schůze výboru. 
Všechny úkoly uložené usnesením byly splněny, pouze: 

- Trvá úkol místopředsedkyně kontaktovat WUT a domluvit konání či nekonání vč. 
termínu 

- Trvá úkol č. 5 z usnesení poslední schůze výboru - P. Sládek – připravit pro 

zveřejnění na webu a v databázi členy oceněné na dílčích schůzích klubu 

- Trvá úkol č. 8 z usnesení poslední schůze výboru – K. Klocová připraví do tisku 

druhý díl klubového zpravodaje 

- Trvá úkol č. 9 z usnesení poslední schůze výboru – Výbor KCHJ zpracuje novou 

koncepci klubových tiskovin  

 
 

2. Rozhodnutí učiněná mezi zasedáními výboru 
V souladu se stanovami učinil výboru klubu mezi zasedáními výboru následující rozhodnutí: 

- Zadání výroby 100ks klubových bol 
- Zadávání titulu CACT na poháru OMS Trutnov 2024 
- Zadávání titulu CACT na Memoriálu Františka Hebedy 2024 
- Rozšíření aprobace rozhodčí z exteriéru, paní Dariny Mervové, na jezevčíky 
- Prodloužení nájmu webu u webnode na dva roky 



2 
 

- Záloha Kč 30000 pro Moniku H-I na KZN a práci na králíka v oboře Volský žlab 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT OMS Ústí n. Orlicí na Pohár hejtmana 

Pardubického kraje pro BZ 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT na Novojíčínském poháru (LZ a BZ) 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT na Slováckém poháru  
- Zadávání titulu CACT a res. CACT na Memoriálu ing. Eduarda Pohanky – OMS Žďár 

n. S. 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT pro OMS Zlín na Memoriálu Jany Šenkeříkové 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT pro OMS Tachov na Poháru Českého lesa 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT pro OMS Frýden-Místek na Slezském poháru 

v dosledech 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT pro OMS Karviná na Karvinském poháru 

v dosledech 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT pro OMS Plzeň na Poháru Plzeňska 
- Zadávání titulu CACT a res. CACT pro OMS Jablonec nad Nisou na Memoriálu F. 

Žabky 
 

 
3. Zprávy jednotlivých členů výboru: 

 
Ekonom – J. Cikryt:   
 Proběhla schůzka s novou paní účetní za účasti předsedy kontrolní komise, MVDr. J. 

Kučery, jejímž cílem bylo řešit sporné otázky při vedení účetnictví novou paní účetní 
a současně provést kontrolu hospodaření klubu za první pololetí.  
Kontrolu nebylo možné provést, účetnictví za první pololetí nemá zatím paní účetní 
hotové. Kontrola proběhne v náhradním termínu.  

 J. Cikryt ve spolupráci s P. Sládkem vyvinou veškeré úsilí, aby byly překonány 
porodní bolesti přechodu klubu k nové účetní a zaběhl se dobře nový systém 
fungování.  

 Paní účetní požaduje změnu smluv o dílo, jejich úpravu a vydání nových vzorů zajistí 
ve spolupráci s paní účetní P. Sládek. Ze smluv bude vyňato cestovné, které dosud 
bylo jejich součástí.  

 J. Cikryt bude informovat J. Kučeru o dohodách s novou účetní, aby následně mohl 
zahájit a vést efektivní kontrolu hospodaření klubu.  

 
Výcvikářka – Monika Hnátek-Illová:  

 Výbor projednal a schválil návrh V. Sluky a L. Malíkové, tlumočený výcvikářkou, 
uspořádat v příštím roce nové zkoušky určené výhradně pro miniatury. Konkrétně by 
se mělo jednat o SPK konané v Čechách v lokalitě dle doporučení V. Sluky (sobota 
20.9.2024) a se zadáváním titulu CT, v neděli 21.9.2024 by se následně konaly 
Klubové barvářské zkoušky (dle řádů ĆMMJ) určené opět výhradně pro miniaturní 
rázy jezevčíků. Tento návrh byl přítomnými členy výboru schválen.  

 Spurlaut se na jaře uskuteční opět v Hněvotíně, i nové vedení MS projevilo nakonec o 
pořádání soutěže pro KCHJ zájem 

 Memoriál Rudolfa Kristla se bude konat s největší pravděpodobností v okolí Loučně a 
jeho garantem bude D. Salač 

 Letos v listopadu se koná nová akce – Mezinárodní honičská soutěž norníků. 
Jezevčíky, kteří se budou účastnit, vybere výbor KCHJ na doporučení výcvikářky. 
Podmínkou účasti je absolvování HZ v 1. ceně, resp. psi s tímto hodnocením budou 
mít v účasti na soutěži přednost. Soutěž se koná na Libavé, zahájena bude 2.11., 3.11. 
bude naháňka a 4.11. ukončení soutěže.  



3 
 

 Výbor schválil nákup papírů do tiskárny a inkoustových náplní. Nově musí výcvikářka 
tisknout všechny přihlášky na soutěže…  

 Plán pracovních soutěží pro rok 2024 schválený výborem: 
 
 
 
 
 

zkouška/soutěž místo konání datum 
navrhované 
čekatelství 

Zkouška z hlasitosti na stopě 
Hněvotín 
Monika Hnátek Illová 

20.04.2024  

Klubová zkouška nováčků 
Černá Hora,  
OMS Blansko  
Jaroslav Zelený 

21.04.2024  

Speciální barvářská soutěž 
Slušovice 
Zdeněk Jakuba 

11.-12.05.2024 CACIT, CACT 

Pohár Středočeské pobočky (LZ+BZ) 
Jince 
Václav Sluka 

15.- 16.6.2024 CACT 

Soutěž v práci na králíka 
Obora Volský Žlab 
Doc. MVDr.Karel Bukovjan Cs. 

20.7.2024 CACT 

Klubová zkouška nováčků 
Obora Volský Žlab 
OMS Žďár nad Sázavou 
Doc. MVDr.Karel Bukovjan Cs. 

21.7.2024  

Memoriál Rudolfa Kristla 
Loučeň 
Dušan Salač 

16.-18.8.2024 CACIT, CACT 

Soutěž v práci na králíka 
Jince 
Václav Sluka 

21.9.2024 CT 

Klubové barvářské zkoušky (miniatury) 
Jince 
Václav Sluka 

22.9.2024 CT 

Klubová barvářská soutěž 
Úsov - Bradlec 
Ing. Renata Hanušová 

5.-6.10.2024 CACT 

Klubová honičská soutěž 
Vanovice 
Ing. Pavel Sládek 

16.-17.11.2024 CACIT, CACT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Hlavní poradkyně chovu – Markéta Chodilová: 
 Je již dána pevná termínová listina výstav v příštím roce – viz níže: 

 

  
 Výbor schvaluje návrh M. Chodilové a ukládá jí a J. Horskému jednat s ČMKJ o 

povolení možnosti komunikovat s touto institucí jen elektronicky. Snahou je vyhnout se 
zvýšeným nákladům na poštovné. Ideální by bylo mít možnost komunikovat s ČMKJ 
pomocí mailů, případně datových schránek.  

 
 
Jednatel 

 Jednatel poukázal na ne zcela dobře fungující zapisování nových údajů na základě 
žádosti majitelů psů do databáze a to zejména u drsnosrstých standardů. Výbor pověřuje 
M. Chodilovou, aby dohodla s L. Horsákovou, aby pomohla poradkyni chovu s touto 
agendou.  

 Jednatel předložil výboru ke schválení žádost OMS Jablonec n. Nisou o možnost 
udělovat tituly CACT a res. CACT na jimi pořádaném Poháru F. Žabky. Výbor tuto 
žádost schválil a pověřil jednatele informovat o výsledku žadatele.  

 
 
 
 
 
 
 
 

06.01.2024 NVP Brno Lenka Fairaislová

27.01. + 28.01.2024 DUOCACIB Brno Hana Spalová, Ing . Jan Bušta

30.03.2024 NVP Brno Jan Coufal

13.04.2024 MVP Č.Budějovice Ing. Michaela Přibáňová, Petr Adam

25.05.2024 MVP Litoměřice MVDr. Jaroslav Švec

22.06.2024 MVP Brno Petra Brožová

29.06.2024 NVP Klatovy František Pasák

20.07.2024 NVP Mladá Boleslav MVDr. Katka Sviták Novozámská

17.08.2024 MVP Mladá Boleslav Ing. Veronika Chrpová

30.08.2024 MVP Olomouc Bc. Lenka Burešová, MVDr. Miroslav Kalich

14.09.2024 MVP Klatovy Petr Buba

12.10.2024 MVP České BudějoviceBc. Markéta Chodilová, Ing. Martin Böhm

29.+30.11.+01.12.2024TRIOCACIB Praha Dana Hájková, Miloš Kašpar, MUDr. Petra Mozíková

07.12.2024 NVP Brno MVDr. Luboš Šlapanský

25.02.2024 KV Holýšov

29.03.2024 KV Kelč

11.05.2024 OV Chomutov

09.06.2024 KV Konopiště

15.06.2024 OV Náměšť

13.07.2024 OV Netolice

27.07.2024 OV Bordovice

24.08.2024 SV Jaroměřice

28.09.2024 OV Starý Plzenec

05.10.2024 OV Praha Džbán

28.10.2024 KV Kelč



5 
 

Tisková referentka 
 Je třeba zpracovat pro tisk a nechat vytisknout brožurku se zkušebními řády pro soutěže 

pořádané KCHJ. J. Horský dodá texty a pro jejich grafické zpracování a přípravu pro 
tisk osloví výbor členku klubu K. Helískovou, která podklady zpracuje.  

 
Kárná komise:  

 Aktuálně není v běhu žádné kárné řízení. 
 
Kontrolní komise: 

 Proběhla první seznamovací kontrola po změně externí účetní. Jakmile bude účetnictví 
ve stavu umožňujícím provedení řádné kontroly, bude tato bez odkladu provedena 

 
 

 
4. Diskuse – proběhla v rámci jednotlivých bodů programu.  

 
 

Schůzi výboru ukončil předseda v 21.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Usnesení ze schůze výboru ze dne 21.5. 2023 
 
Bere na vědomí: 

1. Souhlasy udělené mezi schůzemi výboru 
2. Zprávy jednotlivých členů výboru 
3. Termíny výstav a jejich obsazení rozhodčími na rok 2024 

 
Schvaluje: 

1. Přípravu do tisku a tisk zkušebních řádů klubových soutěží. 
2. Návrh na konání nových klubových zkoušek a soutěží v roce 2024.  

 
 

Ukládá:  
1. Trvá úkol místopředsedkyně kontaktovat WUT a domluvit konání či nekonání vč. 

termínu 
2. Trvá úkol č. 5 z usnesení poslední schůze výboru - P. Sládek – připravit pro zveřejnění 

na webu a v databázi členy oceněné na dílčích schůzích klubu 
3. Trvá úkol č. 8 z usnesení poslední shůze výboru - K. Klocové připravit v odpovídajícím 

termínu druhý díl zpravodaje, který bude obsahovat dohodnuté informace. 

4. Výbor se zavazuje zpracovat do konference v roce 2024 novou koncepci tiskovin a tuto 
předložit konferenci k projednání a schválení. 

Nové úkoly: 
5. J. Cikryt a P. Sládek mají za úkol intenzivně se věnovat komunikaci s novou externí 

účetní, aby se co nejdříve zapracovala a aby se zaběhly nová pravidla při účtování.  
6. P. Sládek má za úkol vytvořit s novou externí účetní smlouvu o dílo pro personál na 

soutěžích a výstavách takovou, aby vyhovovala potřebám klubu a současně platným 
legislativním požadavkům. 

7. J. Horský a Monika Hnátek-Illová mají za úkole dořešit s iniciátory podmínky, termíny 
a místa konání nových klubových soutěží a zkoušek (SPK, KZN podzim, KBS 
miniatur) 

8. M. Chodilová a J. Horský mají za úkol projednat s ČMKJ možnosti elektronické 
komunikace chovatelů s touto institucí. 

 
 
 
 
 

Rumberk 8.9.2023 
Zapsal: ing. Pavel Sládek  


